
 

 

 

XII COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO 

“MONTI ERNICI” 
 

VEROLI (FROSINONE) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

ATTO    N°    1      DELL’     05/02/2026 
 

OGGETTO 

 

CONTRIBUTI A SUPPORTO DI INIZIATIVE DI 

PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI 

AGRICOLI E DEL PATRIMONIO ENOGASTRONOMICO 

LAZIALE 

 

–  Richiesta di finanziamento ad ARSIAL. 

 

 
 
 
L’anno duemilaventisei, il giorno 5 (cinque) del mese di Febbraio alle ore 10:00 nella Sede 

Comunitaria, si è riunito il Commissario Liquidatore, nominato con Decreto del Presidente 

della Regione Lazio 29/07/2025   n. T00110; 

 

Presiede la seduta il Commissario Liquidatore Dott. Alessio Arduini; 

 

Assiste il Segretario generale dr. Mauro Bussiglieri 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

Il    Commissario Liquidatore 
                                                             (Assunti  i poteri della Giunta) 

 
Vista la determinazione del Dirigente dell’Area Promozione e Comunicazione n. 55/2026 del 

21/01/2026 di ARSIAL, in attuazione del Regolamento per la concessione di contributi e patrocini, di 

cui alla Deliberazione del CdA n. 84 del 28/10/2025 con cui si intendono concedere contributi per la 

realizzazione di iniziative, nel periodo dal 1° marzo 2026 al 31 agosto 2026, finalizzate alla promozione 

e valorizzazione dei prodotti agricoli e del patrimonio enogastronomico laziale e che abbiano come 

obiettivo la valorizzazione delle tipicità e tradizioni locali; 

 

Accertato che per poter accedere a detto contributo le iniziative dovranno essere finalizzate alla 

promozione dei prodotti agroalimentari regionali di qualità, con priorità a quelli aderenti al sistema di 

qualità DOCG, DOP, IGP, IGT, DOC, biologici e tradizionali; 

 

Constatato che sono ammissibili esclusivamente le spese inerenti alla realizzazione delle iniziative e dei 

progetti oggetto dell’agevolazione e che siano chiaramente e direttamente imputabili agli stessi, 

opportunamente documentate ed intestate al soggetto beneficiario e realizzate nel periodo ricompreso tra 

il 1° Marzo 2026 – 31 Agosto 2026; 

 

Constatato inoltre che sono ammissibili a contributo le spese documentate strettamente connesse 

all'iniziativa approvata e realizzata, conformi alla normativa fiscale, effettivamente sostenute dai 

beneficiari e a loro intestate, nei tre mesi precedenti la data prevista per l’inizio dell'evento e nei tre mesi 

successivi alla conclusione del medesimo; 

 

Visto il progetto ‘Il Cammino degli Ernici: Sapori tra Storia e Natura‘ allegato al presente atto  

dell’importo complessivo di € 20.000,00 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 - comma 1  del T.U. sull’Ordinamento degli 

Enti Locali, approvato con D.L.vo n° 267/2000; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare il progetto ‘Il Cammino degli Ernici: Sapori tra Storia e Natura‘; 

 

2) Di richiedere all’ARSIAL la concessione del contributo di € 20.000,00 per la manifestazione in 

oggetto; 

 

3) Di procedere, in caso di concessione del contributo, alla variazione del bilancio di previsione con 

successivo atto; 

 

4) Di dare atto che tutti i successivi adempimenti saranno adottati dai Responsabili dei Servizi di 

interessati. 

 

5) Di autorizzare il legale rappresentante a presentare la domanda di sovvenzione; 

 

 

 La presente deliberazione, viene resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge (art. 134 del D.Lgs. 

267/2000) 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

     IL   COMMISARIO   LIQUIDATORE                         IL SEGRETARIO GENERALE  

                 Dr. Alessio   Arduini                                  Dr.Mauro Bussiglieri 

 

          …………………………                                                    …………………………… 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Dott. Mauro Bussiglieri, Segretario Generale 

ATTESTA 

Che la presente DELIBERA viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

Dal giorno__________ al giorno___________ 

 

nel sito Web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della legge 

18/06/2009, n° 69) 

 Veroli lì, …………………          

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Mauro Bussiglieri  

 

                     ….……………………………… 

 

 Per copia conforme, per uso amministrativo. 

 

 

Veroli lì, …………………… 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                 ……………………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 


